
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: AVVOCATURA

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  4176  del  13/03/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile del procedimento LUZI GIANNA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AVV. G.CASELLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ricorso avanti al Tribunale di Roma -Sezione lavoro- promosso da Bruschi Giuseppa. Affidamento incarico di rappresentanza
e difesa Avv. Guido Rossi (Fasc. 173/14).

Pagina  1 / 2 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G03130 14/03/2014



 

Oggetto: Ricorso avanti al Tribunale di Roma -Sezione lavoro- promosso da Bruschi 

Giuseppa. Affidamento incarico di rappresentanza e difesa Avv. Guido Rossi (Fasc. 

173/14). 

     L’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 

2004, n. 1; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche recante “Di-

sciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO in particolare, l’art. 11 bis “Avvocatura Regionale” della legge regionale 18 

febbraio 2002 n.6; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regio-

nale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, 

l’art. 553 bis che indica compiti e funzioni dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura 

Regionale; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 288 del 12.09.2013 con cui è stato con-

ferito all’Avv. Giancarlo Caselli l’incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura 

Regionale, con successivo contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato di du-

rata quinquennale sottoscritto in data 23.10.2013; 

PREMESSO  

che in data 30.01.14 è stato notificato alla Regione Lazio ricorso avanti il Tribunale di 

Roma –Sezione Lavoro- promosso da Bruschi Giuseppa, dirigente regionale in quie-

scenza, al fine di ottenere l’accertamento del ricalcolo del trattamento pensionistico con 

l’aggiunta di ulteriori somme ritenute dovute; 

RITENUTA l’opportunità di affidare a legale esterno, la vertenza di che trattasi, affe-

rente pretesa collegata a rapporto di pubblico impiego con la Regione Lazio al fine di 

evitare possibili profili di incompatibilità dei legali interni;  

VISTA la nota prot. 122943 del 27.02.2014 con la quale il Coordinatore 

dell’Avvocatura Regionale trasmette la procura all’Avv. Guido Rossi, stabilendo il rela-

tivo compenso; 

DETERMINA 
 

 di formalizzare l’incarico in premessa specificato all’Avvocato del Libero Foro 

Guido Rossi, con studio in Roma, Via Pompeo Magno n.23, con compenso predetermi-

nato pari ad € 2.500,00 oltre IVA e CPA, ovvero nell’eventuale importo superiore che 

dovesse essere liquidato, in sede giudiziaria, in favore della Regione e nel caso che lo 

stesso venga effettivamente incassato dall’Amministrazione Regionale; 

 di dare atto che, con successiva determinazione, si provvederà all’assunzione del 

relativo impegno di spesa sul Capitolo del Bilancio Regionale assegnato all’Avvocatura 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

                                                                  Il Coordinatore dell’Avvocatura 

                                                                                           (Avv. Giancarlo Caselli) 
 

Pagina  2 / 2



